

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Sørensen og Lynggaard A/S

Fanøvej 7, 8800 Viborg

CVR-nr.: 54 78 00 28

Årsrapport for perioden

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 7. marts 2025

Carsten Carøe Sørensen, dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: 282051XKkyX252397721

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sørensen og Lynggaard A/S
Fanøvej 7
8800 Viborg
Telefon: 86 62 92 00
E-mail: info@sogl.dk
Hjemmeside: www.sogl.dk
CVR-nr.: 54 78 00 28
Stiftelsesdato: 1. december 1975
Hjemsted: Viborg kommune

Ejere med ejerandel over 5 %

CCS Holding ApS

Bestyrelse

Carsten Carøe Sørensen
Rikke Bech Sørensen
Søren Anker Sørensen

Direktion

Carsten Carøe Sørensen

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank, Viborg

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

5 års hoved- og nøgletal
(t.DKK)

	2023/24	2022/23	2020/21	2019/20	2018/19
Resultatopgørelsen:					
Driftsresultat	2.079	1.381	2.672	887	285
Finansielle poster, netto	-1.842	-914	-372	-423	-197
Årets resultat	184	357	1.806	356	63
Balancen:					
Balancesum	61.133	64.989	49.677	48.174	38.910
Egenkapital	19.123	18.940	18.583	16.777	16.421
Årets investering i materielle anlægsaktiver	163	0	619	523	1.462
Nøgletal: *)					
Afkastningsgrad	3,4%	2,1%	5,4%	1,8%	0,7%
Egenkapitalens forrentning	1,0%	1,9%	10,2%	2,1%	0,4%
Soliditetsgrad	31,3%	29,1%	37,4%	34,8%	42,2%

*) Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at handle med og udføre reparationsarbejder på landbrugsmaskiner og efter direktionens skøn anden beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabet har ikke identificeret usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2023 - 30. september 2024, udviser et resultat på DKK 183.502 efter skat mod DKK 357.059 efter skat i 2022/23. Balancen udviser en egenkapital på DKK 19.123.235.

Regnskabsåret har været præget af et højere aktivitetsniveau end sidste år. Specielt på afsætning af maskiner. Resultatet anses som mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er en stabil udvikling i såvel omsætning som indtjening, med forventning om resultat i intervallet DKK 350.000 - 1.000.000 efter skat.

Virksomhedens videnressourcer

Selskabet fastholder og udbygger løbende virksomhedens videnressourcer.

Påvirkning af det eksterne miljø

Udøvelsen af selskabets virksomhed med engroshandel har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår i selskabet ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Resultatopgørelse

Noter	2023/24	2022/23
Bruttofortjeneste	20.503.856	18.784.388
1 Personaleomkostninger	-17.783.970	-16.639.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-640.947	-763.619
Driftsresultat før finansielle poster	2.078.940	1.381.071
Andre finansielle indtægter	35.025	30.625
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-138.367	-155.255
Andre finansielle omkostninger	-1.738.180	-789.601
Årets resultat før skat	237.417	466.840
Skat af årets resultat	-53.915	-109.781
Årets resultat	183.502	357.059
2 Resultatdisponering		

Balance

Noter	30/9 2024	30/9 2023
Ombygning lejede lokaler	227.217	531.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	606.118	779.324
3 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>833.334</u>	<u>1.311.199</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>833.334</u>	<u>1.311.199</u>
Råvarer og hjælpematerialer	7.995.601	8.435.589
Fremstillede varer og handelsvarer	36.210.690	42.611.680
Varebeholdninger	<u>44.206.291</u>	<u>51.047.269</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.051.838	10.696.704
Igangværende arbejder for fremmed regning	741.868	578.116
4 Udskudt skatteaktiv	172.491	75.926
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.420	0
Andre tilgodehavender	1.781.695	1.036.964
5 Periodeafgrænsningsposter	<u>208.157</u>	<u>167.795</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.023.468</u>	<u>12.555.505</u>
Likvide beholdninger	<u>70.228</u>	<u>75.494</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.299.986</u>	<u>63.678.269</u>
Aktiver i alt	<u>61.133.320</u>	<u>64.989.468</u>

Balance

Noter	30/9 2024	30/9 2023
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført overskud	18.623.235	18.439.733
Egenkapital i alt	19.123.235	18.939.733
Selskabsskat	150.480	179.762
Anden gæld	1.349.995	1.309.403
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.500.475	1.489.165
Gæld til kreditinstitutter	23.515.791	18.514.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.991.532	16.377.579
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.690.467	3.086.803
Anden gæld	4.311.821	6.581.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.509.610	44.560.570
Gældsforpligtelser i alt	42.010.085	46.049.735
Passiver i alt	61.133.320	64.989.468
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Nærtstående parter		
10 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført overskud
Egenkapital primo	500.000	18.439.733
Forslag til resultatdisponering	0	183.502
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>18.623.235</u>

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	15.634.140	14.573.330
Pension	1.889.795	1.785.784
Andre omkostninger til social sikring	260.035	280.585
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	17.783.970	16.639.699
	<hr/>	<hr/>
Antal heltids beskæftigede i gennemsnit	34	35

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre til at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

Selskabet har ikke nogen pensionsforpligtelser overfor selskabets direktør.

2. Resultatdisponering

Overførsel til næste år	183.502	357.059
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	183.502	357.059
	<hr/>	<hr/>

3. Materielle anlægsaktiver

	Ombygning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	I alt
Kostpris pr. 30/9 2023	2.519.896	6.334.454	8.854.350	9.050.110
Tilgang i året	0	163.082	163.082	0
Afgang i året	0	0	0	-195.760
Kostpris pr. 30/9 2024	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.519.896	6.497.536	9.017.432	8.854.350
Afskrivninger pr. 30/9 2023	1.988.020	5.555.131	7.543.151	6.975.292
Årets afskrivning	304.659	336.288	640.947	763.619
Afskrivning vedr. afgang	0	0	0	-195.760
Afskrivninger pr. 30/9 2024	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.292.679	5.891.419	8.184.098	7.543.151
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2024	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	227.217	606.118	833.334	1.311.199

Noter

	2023/24	2022/23
4. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat pr. 30/9 2023	75.926	5.945
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	96.565	69.981
Årets regulering af udskudt skat på egenkapitalen	0	0
Udskudt skat pr. 30/9 2024	172.491	75.926

Udskudt skatteaktiv er, på baggrund af forventninger til indtjening på koncernniveau de kommende 3 år, indregnet til 100 pct. af den opgjorte værdi.

5. Periodeafgrænsningsposter

Forsikringer mv.	208.157	167.795
Periodeafgrænsningsposter i alt	208.157	167.795

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 30/9 2023	Gæld 30/9 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldig selskabsskat	179.762	150.480	0	0
Anden gæld	1.309.403	1.349.995	0	
I alt	1.489.165	1.500.475	0	0

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter

	2023/24	2022/23
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank:		
Ejerpantebrev kr. 1 mio. i nedenstående aktiver med en regnskabsmæssig værdi på:		
Driftsinventar og materiel	606.118	779.324
Immaterielle rettigheder	0	0
Skødeløsbreve i virksomhedspant på kr. 19 mio. i nedenstående aktiver med regnskabsmæssig værdi på:		
Simple fordringer/varedebitorer	13.051.838	10.696.704
Varebeholdninger	44.206.291	51.047.269
Driftsinventar og materiel inkl. køretøjer (drivmidler)	606.118	779.324
Immaterielle rettigheder	0	0

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

CCS Holding ApS
Fredensgade 23
8800 Viborg

Grundlag

Ejerskab

Endvidere er både direktion samt bestyrelse at betragte som nærtstående parter for selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til Årsregnskabslovens § 98c stk. 7 skal vi oplyse at alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernforhold:

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som datterselskab, er CCS Holding ApS, Viborg, der ejer 100% af selskabets aktier.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

CCS Holding ApS, Viborg, CVR-nr. 27 56 57 51

10. Begivenheder efter status

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.

Noter

11. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Sørensen og Lynggaard A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C / mellemstor virksomhed.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er der ikke oplyst om ledelsens vederlag.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86. stk. 4 er pengestrømsopgørelsen ikke medtaget.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en sambeskatning med sin modervirksomhed samt med sin søster virksomhed. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-tider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Ombygning af lejede lokaler	5 år	0%
Driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Fortjeneste og/eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af de enkelte igangværende arbejder for fremmed regning fratrukket acontofaktureringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lov-givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For inde-værende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Noter

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Nøgletal

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene i oversigten er beregnet således:

Afkastningsgrad:
$$\frac{\text{Resultat af ordinær drift} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ultimo)} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Carsten Carøe Sørensen

Navn returneret af MitId: Carsten Carøe Sørensen
Direktør, Bestyrelsesmedlem and Dirigent.
ID: 54fc596a-ee35-40e7-b5c8-af9bfe53b8a9
Dato for underskrift: 08-03-2025 12:19:13 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Rikke Bech Sørensen

Navn returneret af MitId: Rikke Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 17003715-dc53-4623-85ea-26aaf187bd5d
Dato for underskrift: 10-03-2025 09:32:05 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Søren Anker Sørensen

Navn returneret af MitId: Søren Anker Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 822d14e0-c67e-4f9d-bfab-655b3715e829
Dato for underskrift: 10-03-2025 15:14:22 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Ole Vestergaard

Navn returneret af MitId: Ole Laurits Vestergaard
Revisor
ID: eb7e1f67-9723-4910-804f-b36ff8d739fe
Dato for underskrift: 10-03-2025 15:45:32 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 282051XKkyX252397721